
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 157/2023 

 

Santa Fe, 15 de mayo de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 018/2023, caratulado:  Propuesta de 

designación Presidenta del Consejo Directivo de la Dirección de Acción Social 

de la UTN-Delegación Regional Santa Fe, iniciado por el Decanato de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a lo establecido en la Res. CSU Nº 197/94, el Consejo 

Directivo debe designar Presidente, en representación de la Facultad, para conducir y 

administrar el Consejo Directivo de la Delegación Regional Santa Fe de la DASUTeN. 

Que dicha designación debe efectuarse, en virtud de la renuncia 

presentada por el Lic. Julio Mir al cargo de Presidente del Consejo Directivo de la 

DASUTeN. 

Que, desde el Decanato de esta Facultad, se ha propuesto la designación 

de la Sra. Carla Rita Bossio como Presidenta de DASUTeN, Delegación Santa Fe. 

Que la mencionada agente, reúne las condiciones necesarias para 

conducir y administrar el Consejo Directivo de la Delegación Regional Santa Fe de la 

DASUTeN. 

Que la Comisión de Interpretación de Normas y Reglamentos, estima que 

corresponde realizar la designación solicitada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Designar, a partir de la fecha de la presente resolución, a la Sra. Carla 

Rita BOSSIO, DNI Nº 28.157.858, Legajo UTN Nº 63457, como Presidenta del Consejo 

Directivo de la Dirección de Acción Social de la UTN-Delegación Regional Santa Fe, 

de la Dirección de Acción Social de la UTN–DASUTeN. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 157 

mvc 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-06-07T15:28:13-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-06-08T14:45:28-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




